ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ
	ФИО работника,  дата рождения
	Кубасова Людмила Евгеньевна,  29.08.1957

	Подразделение
	Педагоги

	Занимаемая должность
	Учитель 

	Преподаваемые дисциплины
	Начальные классы

	Уровень образования
	Высшее

	Учебное заведение
	Мордовский государственный университет имени Н.П.Огарева

	Диплом, серия, номер
	Д-I № 230906

	Год окончания
	1979

	Квалификация по диплому
	Математик. Преподаватель

	Направление или специальность по диплому
	«Математика»


ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПЕРЕПОДГОТОВКА

	Дата


	Наименование образовательного учреждения, место его нахождения
	Специальность

(направление, профессия, квалификация)


	Документ (диплом, свидетельство)


	Основание



	начала переподготовки
	окончания переподготовки
	
	
	наименование
	номер
	дата
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	


ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

	Дата


	Вид повышения квалификации


	Наименование образовательного учреждения, место его нахождения
	Тема
	Количество часов
	Документ (удостоверение, свидетельство)


	Основание



	начала обучения


	окончания обучения


	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	наименова​ние


	серия, номер
	дата


	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	02.01.1995
	12.01.1995
	курсовая подготовка
	Федеральный научно-методический центр им. Л.В.Занкова
	Методика начального обучения (по системе обучения Л.В.Занкова)
	80
	удостоверение
	92
	12.01.1995
	

	27.08.1998
	20.05.1999
	курсовая подготовка
	Российский институт непрерывного обучения
	Устная работа на уроках математики
	72
	удостоверение
	1566
	26.05.1999
	

	02.06.2005
	11.06.2005
	курсовая подготовка
	Академия повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования
	Содержание и технология работы по учебникам Образовательной системы «Школа 2100…» в начальной школе
	72
	удостоверение
	1278
	11.06.2005
	

	05.09.2007
	09.04.2008
	курсовая подготовка
	УМОЦ
	Современные подходы к воспитанию и деятельности классного руководителя
	70
	удостоверение
	731
	2008
	

	08.10.2007
	16.06.2008
	курсовая подготовка
	УМОЦ
	Теоретические основы и методические особенности курса математики для начальной школы программы «Школа 2000…»
	70
	удостоверение
	886
	2008
	

	14.04.2011
	-
	семинар
	УМОЦ
	«Современный урок: структура, анализ, самоанализ»
	-
	сертификат
	А-260;

№ 260
	2011
	

	01.06.2011
	14.06.2011
	курсы
	г. Мытищи ГОУ «Педагогическая академия»
	«ФГОС второго поколения. Опыт работы и проблемы введения»
	72
	квалиф. аттестат
	ПА-23676
	2011
	

	28.10.2011
	-
	участие в семинаре-практикуме
	МОУ ДО «УМОЦ»
	«Анализ организационных форм учебного занятия. Современный урок русского языка в начальной школе (с использованием УМК «Перспективная начальная школа»)»
	-
	сертификат
	№ 729
	2012
	

	25.01.2012
	-
	участие в мастер-классе
	МОУ ДО «УМОЦ»
	«Работа по поддержке талантливых детей в рамках инициативы Президента РФ «Наша новая школа»
	-
	сертификат
	№ 806
	2012
	

	06.04.2012
	-
	участие в семинаре
	МОУ ДО «УМОЦ»
	«Здоровьесберегающие технологии»
	-
	сертификат
	№ 1246
	2012
	

	08.11.2012
	20.12.202
	курсы
	ГБОУ ВПО МО «Академия социального управления»
	«Использование ресурсов сети Интернет в профессиональной деятельности педагога»
	36
	квалификационный аттестат
	3166-12
	2012
	

	21.01.2015
	19.02.2015
	курсы
	ГБОУ ВПО АСУ
	«ОРКСЭ. Основы светской этики»
	72
	удостоверение
	613-15
	2015
	

	17.03.2015
	07.04.2015
	курсы
	ГОУ ВПО МГОУ
	«Организация внеурочной деятельности в образовательных учреждениях в рамках реализации ФГОС НОО»
	72
	удостоверение
	12016
	2015
	


